

# Dolnośląski Urząd Wojewódzki

<https://www.duw.pl/pl/urząd/programy/rzadowy-program-wsparcia-powia/19160,Rzadowy-program-wsparcia-powiatu-w-orga-nizacji-i-tworzeniu-rodziny-form-piecz.html>  
11.12.2024, 03:52

## Rządowy program wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2023 r.

### **Ruszył program wsparcia powiatów w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2023 r.**

Powiaty mogą ubiegać się o wsparcie finansowe ze środków Funduszu Pracy w ramach rządowego programu wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2023 r. Na realizację Programu przeznaczono do 40 000 000 zł.

### **Na co można uzyskać dofinansowanie**

W ramach Programu powiaty mogą uzyskać środki na:

- > dofinansowanie wynagrodzeń wraz z pochodnymi od wynagrodzeń zawodowej rodziny zastępczej oraz prowadzącego rodzinny dom dziecka, przysługujących za 2023 r., począwszy od dnia 1 czerwca, za każdy rozpoczęty miesiąc pełnienia wskazanej funkcji;
- > dofinansowanie wynagrodzeń wraz z pochodnymi od wynagrodzeń rodziny zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego, przysługujących za 2023 r., począwszy od dnia 1 czerwca, za każdy rozpoczęty miesiąc pełnienia wskazanej funkcji.

W Programie stosowane są dwie stawki dofinansowania, w zależności od funkcji, jaką pełni podmiot, którego wynagrodzenia mogą zostać dofinansowane:

- > 1 900 zł za każdy rozpoczęty miesiąc pełnienia funkcji w okresie czerwiec-grudzień 2023 r. - w odniesieniu do rodziny zastępczej zawodowej (z wyłączeniem rodzin pełniących funkcję pogotowia rodzinnego) oraz prowadzącego rodzinny dom dziecka.
- > 2 360 zł za każdy rozpoczęty miesiąc pełnienia funkcji w okresie czerwiec-grudzień 2023 r. - w odniesieniu do rodziny zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego;

Możliwe jest przeprowadzenie niewielkiej korekty wysokości wskazanych wyżej stawek (do 10%), po zebraniu wniosków o dofinansowanie od wojewodów.

W przypadku podmiotów łączących funkcję zawodowej rodziny zastępczej oraz rodziny zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego wnioskuje się o jedno dofinansowanie, zgodnie z wyższą stawką.

## **W jaki sposób uzyskać dofinansowanie**

O środki finansowe z Programu mogą ubiegać się powiaty, za pośrednictwem wojewody. Szczegółowe zasady realizacji wsparcia i zasady składania ofert zostały określone w Programie, opublikowanym 22 listopada 2023 r. w Monitorze Polskim (<https://monitorpolski.gov.pl/MP/2023/1276>)

Zgodnie z procedurą wskazaną w Programie:

1. Wojewoda w terminie 10 dni od dnia ogłoszenia Programu złoży do ministra właściwego do spraw rodziny wnioski o dofinansowanie ze środków Funduszu Pracy, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do Programu. We wniosku

uwzględnione będą podmioty rodzinnej pieczy zastępczej, którym począwszy od 1 czerwca 2023 r. przysługuje wynagrodzenie za pełnienie funkcji rodziny zastępczej zawodowej lub rodzinnego domu dziecka.

2. Minister właściwy do spraw rodziny w terminie do 5 dni od dnia otrzymania ostatniego z szesnastu wniosków o dofinansowanie przekazanych przez wojewodów ogłosi listę województw z określeniem wysokości dofinansowania.
3. Wojewoda w ciągu 5 dni od dnia ogłoszenia listy, o której mowa w pkt 2, przekazuje powiatom informację o wysokości dofinansowania dla powiatu, na podstawie zaakceptowanego wniosku o dofinansowanie.
4. Wojewoda oraz powiat będący beneficjentem Programu zobowiązani są do podpisania umowy w sprawie przekazania dofinansowania niezwłocznie po uzyskaniu środków na realizację Programu (tj. od daty wpływu środków Funduszu Pracy na rachunek bankowy wojewody).
5. W przypadku rezygnacji z udziału w Programie, powiat jest zobowiązany do złożenia niezwłocznie rezygnacji do urzędu wojewódzkiego w formie pisemnej.
6. Jeżeli w wyniku rezygnacji z udziału w Programie lub innych czynników, niemożliwych do uwzględnienia we wniosku o dofinansowanie, umowy z powiatami zostaną zawarte na kwotę niższą niż kwota przekazana wojewodzie, wojewoda niezwłocznie, nie później niż w ciągu 3 dni roboczych przekaże do Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej informację o kwocie niewykorzystanej.
7. W przypadku zaprzestania pełnienia wskazanej funkcji przez podmiot, na który uzyskano dofinansowanie, w miesiącach następujących po dniu zawarcia umowy, powiat zobowiązany jest do zwrotu dofinansowania przyznanego za każdy pełny miesiąc, w którym podmiot, nie pełnił wskazanej funkcji. Zwrot dotyczy również podmiotów uwzględnionych we wniosku o dofinansowanie, z którymi nie zawarto umowy na pełnienie funkcji do 1 grudnia 2023 r. Termin zwrotu niewykorzystanych środków nie może być dłuższy niż 15 dni od określonego w umowie dnia wykonania zadania.

Wzory dokumentów do Programu:

Załącznik nr 1 - [wzór wniosku o dofinansowanie ze środków Funduszu Pracy](#)

Załącznik nr 3 - [Wzór sprawozdania powiatu z realizacji Programu w 2023 r.](#)

[Więcej informacji na stronie Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.](#)

W dniu 12.12.2023 r. Minister Rodziny i Polityki Społecznej rozstrzygnął rządowy program wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2023 r. Po uwzględnieniu zapotrzebowań złożonych przez wojewodów na podstawie danych zgłoszonych powiaty Minister Rodziny i Polityki Społecznej dokonał podziału środków finansowych dla jednostek samorządu terytorialnego:

- na dofinansowanie wynagrodzeń wraz z pochodnymi od wynagrodzeń z zastosowaniem stawki 1 900 zł przyznana została kwota **32 203 100 zł**, co w pełni odpowiada kwotom wskazanym przez wojewodów we wnioskach o dofinansowanie;
- na dofinansowanie na dofinansowanie wynagrodzeń wraz z pochodnymi od wynagrodzeń z zastosowaniem stawki 2 360 zł przyznana została kwota **5 871 680 zł**, co w pełni odpowiada kwotom wskazanym przez wojewodów we wnioskach o dofinansowanie.

Łączna kwota dofinansowania przyznana na realizację programu zgodnie z dokonanym podziałem wyniesie **38 074 780 zł**.

Obowiązują następujące dalsze terminy realizacji Programu:

Jednostki samorządu terytorialnego szczebla powiatowego powinny w ciągu 5 dni od dnia ukazania się niniejszego ogłoszenia, **tj. do dnia 18 grudnia br.**, przesłać do właściwych urzędów wojewódzkich oświadczenie o przyjęciu lub nieprzyjęciu dofinansowania. Natomiast Wojewodowie powinni niezwłocznie przesłać do Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej informację o podziale środków w ramach ww. programu oraz wnioski o środki z Funduszu Pracy.

Pliki do pobrania

[Program wsparcia powiatu 2023 pdf, 1.09 MB, 13.12.2023](#)

[PROGRAM RODZINNE FORMY PIECZY - wyjaśnienia pdf, 131.94 KB, 13.12.2023](#)

[Przyznane dofinansowanie z Funduszu Pracy na realizację Programu w 2023 r. xlsx, 15.57 KB, 13.12.2023](#)

Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót

---

liczba wejść: 688

---